
令和２年６月１８日 

保護者様 

北九州市立花尾中学校 

 校長  村上  勝 

 

 

６月１９日（金）以降の市立学校の対応について 

 

日頃からお子様の健康管理にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

これまで、分散登校を行ってまいりましたが、本市の新型コロナウイルス感染症

の状況等を踏まえ、生徒の安全確保のため、専門家からの意見を聞きながら慎重に

検討を進めた結果、下記のとおり、市立学校では明日、６月１９日（金）より一斉

登校を再開いたします。 

なお、本校におきましても、校内での感染症防止に継続して努めてまいります。

引き続きご家庭でも「健康チェックシート」を活用し、健康観察と検温を毎朝行っ

ていただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

○ ６月１９日（金）、２２日（月）、２３日（火）は、４校時まで授業をした後、

１２：３０すぎに下校となります。（給食なし） 

 

○ ６月２４日（水）から、給食を開始いたします（アレルギー対応給食を含む）。

６月２６日（金）までは給食の後に下校となりますので、１３：１０すぎを下校

予定とします。 

 

○ ６月２９日（月）～７月１７日（金）は、６校時授業となります。１５：３０す

ぎに下校となります。 

 

○ ７月２０日（月）～８月５日（水）と８月１７日（月）～２６日（水）の期間は

５校時までの授業を予定しています。なお、給食がありませんので、各自、昼食

（弁当）を持参していただきます。 

今年度の、夏季休業期間は８月６日（木）～１６日（日）です。 

 

○ 部活動については、６月２４日（水）から開始いたします。 

 

○ 健康観察と検温を行いますので、７：５０ ～ ８：２０の時間帯に登校させて

ください。 


